!
±

I

m
"wy

>^^>^

CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, PROMOVIDA PELA CÂMARA MUNICIPAL, PARA DISCUSSÃO,
COM APRESENTAÇÃO DE SUGESTÕES, AO PROJETO DE LEI EXECUTIVO N0 0098-2023, QUE
ESTIMA RECEITA E FIXA DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2024,
COMPATIBILIZANDO AS PEÇAS ORÇAMENTARIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Presidência da Vereador IVIarcio de Oliveira Almeida, Vice-Presidente da Comissão de Economia,
Finanças, Orçamento, Obras e Serviços Públicos da Câmara Municipal da Estância Turística de

Presentes os Vereadores: Fabrício Dias Junior; RosaFilippo e Orville Bicalho Teixeira.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-.-.-.-.-.-.

Horário: 17 horas.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
Pauta da Audiência: destinada, exclusivamente, para discussão com apresentação de sugestões ao Projeto de
Lei Executivo n° 0098-2023, que estima receita e fixa despesa do município para o exercício de 2024,
compatibilizando as Peças Orçamentarias e dá outras providências.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Expediente: O Vereador Mareio de Oliveira Almeida, Vice-Presidente da Comissão de Economia, Finanças,
Orçamento, Obras e Serviços Públicos da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, deu início
aos trabalhos, justificando a realização desta Audiência Pública. Terminada a justificativa, o Vereador passou a
palavra para a Excelentíssima Senhora Tânia Mara Reis de Souza Rodrigues - Secretária Municipal da Fazenda,
que fez uma breve explanação acerca do Projeto. Ato seguido, o Vereador Fabrício Dias Junior fez alguns
apontamentos sobre o Projeto e parabenizou a equipe da Secretaria Municipal da Fazenda pelas atividades
desenvolvidas, o qual foi respondido pela Secretária, a qual detalhou alguns pontos do Projeto. Na sequência, a
Vereadora Rosa Filippo falou que a Secretaria da Fazenda desenvolve um papel de grande relevância no
Município. Em seguida, o Vereador Orville Bicalho Teixeira fez outras indagações à Secretária, que prontamente
trouxe as respostas aos questionamentos .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
O Vereador Mareio Almeida agradeceu a presença do Excelentíssimo Senhor Ademar dos Santos Filho -
Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Mimicipal de Guaratinguetá.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.
Se fizeram presentes as seguintes munícipes: Bianca Alves Sobral; Alessandra Pinheiro e Gabriela Santos.-.-.-.-.-
Encerramento: O Senhor Presidente deu por encerrada a presente Audiência Pública, realizada no dia 14 de
novembro de 2023, às 17 horas.-

Pela Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Obras e SeryL úblicos: .- ;-•-•-.-.-.-.-.-•-.-.-•-•-•-•-.

o LLE WHO TÇIXEIRA
ríssãcTjde Ec^ííomia, Finanças,

Obras é S^viços Públicos
Presi dante

a o,

MÁRCIO DX OLIVEIRA ALMEIDA
Vice- President^d^/Comissão de Economia, Finanças,

Orçatíento, Obras e Serviços Públicos

.-•-.-.-•-.-.-

.-.-.-.-.-•-.-.-.-•-•-•-.-•-•- .-.-•-.-•-•-.-.

'.-.y.-.

•-/-.-•- .-••

•-•-•-•-•-.-•-

-.- .-.-.-.-.-.-.- -•- .-•-.-.-•-.-•- -.-

-.- •-•-.-•-.-•-•- -•-

-.- .-.-•-•-.-.-.- -•- •-.-

^, (12)3123-2^00 Ç Av.Joio Pessoa, n° ^71 - Pedregulho

Guaratinguetá/SP - CEP 12.515-010

www.camaraguaratingueta.sp.gov.br
camará (Bcamaraguaratingueta.sp.gov.br

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

40
03

30
03

80
03

80
03

40
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

/\

AUDIÊNCIA PUBLICA

REFERENTE AO PROJETO DE LEI EXECUTIVO   0098/2023, que estima receita e
fixa despesa do Município para o exercício de 2024, compatibilizando as peças

orçamentarias e dá outras providências.

Data: 14 de novembro de 2023, terça-feira, às 17horas

LISTA DE PRESENÇA

01

02

03

04

/»
^ VEREADORESx

^a^^^.'s^^' ; c^--

^^

^r;fë /^^M
^íü^.

05

06

07

08

09

10

11

^ (12)3123-2400 Ç Av.João Pessoa, n° 471 - Pedregulho
Guaratinguetá/SP - CEP 12.515-010

o www.camaraguaratingueta.sp.gov.br
camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

40
03

30
03

80
03

80
03

40
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

ff

>-^>^

CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

AUDIÊNCIA PUBLICA

REFERENTE AO PROJETO DE LEI EXECUTIVO   0098/2023, que estima receita e
fixa despesa do Município para o exercício de 2024, compatibilizando as peças

orçamentarias e dá outras providências.

Data: 14 de novembro de 2023, terça-feira, às 17horas

LISTA DE PRESENÇA

NOME DO MUNÍCIPE DOCUMENTO

01 ^ ^/^4i. í(^ÏS-é>5?á- o
02 OLSjLAA^^—JLA-íA ^f<í—^k5U^'•\^& •3^^^ â'5" S' - ^
03

^ Gp- ^> ^á^ ^ IÍ}.^^, l 4(o 3-^6 ^-^ü ^
04 ) '•1 ^—^ ^ . " '

A^--r-n^^ c^Y ^^^t^ ^ U^s^ |33 ::^n. ^ç^ -3
05

^1
06

07

08

'^
09

10

^11

12

13

14

15

\N N 's

Av. João Pessoa, n° 471 - Pedregulho 1—1 www.camaraguaratingueta.sp.gov.br
Guaratinguetá/SP - CEP 12.515-010 *a!"* camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

40
03

30
03

80
03

80
03

40
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

^

v'<

•^

CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

AUDIÊNCIA PÚBLICA

REFERENTE AO PROJETO DE LEI EXECUTIVO N0 0098/2023, que estima receita e

fixa despesa do Município para o exercício de 2024, compatibilizando as peças

orçamentarias e dá outras providências.

Data: 14 de novembro de 2023, terça-feira, às 17horas

LISTA ÜNICA DE INSCRIÇÃO PARA USO DA PALAVRA

Nome e, se for o caso, a instituição representada.

1°

2°

3o

4o

o5

6°

7°

8o

9°

10o

l l o

\

Av. João Pessoa, n° 471 - Pedregulho
<• (12)3"3-2z,oo 9 "Gua7atingue'tá'/SiP'tCEPi2"5r5"oiio

www.camaraguaratingueta.sp.gov.br
camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

40
03

30
03

80
03

80
03

40
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.